-1-

2025 年４月 24 日

各  位

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  池 谷  壽 繁

 （コード番号 9972 東証スタンダード）
問 合 せ 先 経理部長兼経営企画部長  野 田  剛 司

 （ T E L ： 0 3 － 5 5 4 2 － 6 7 6 2 ）

持分法適用関連会社の異動（出資持分譲渡）に関するお知らせ

当社は、2025 年４月 24 日開催の取締役会において、持分法適用関連会社である愛而泰可新材料（深

圳）有限公司の出資持分のすべてを譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

なお、本譲渡に伴い、同社は当社の持分法適用関連会社から除外されることとなります。

記

１．出資持分譲渡の理由

当社の資本効率の向上および事業運営の効率化を目的としております。

２．異動する持分法適用関連会社の概要

⚫ 名称 愛而泰可新材料（深圳）有限公司

⚫ 所在地 中華人民共和国広東省深圳市

⚫ 代表者の役職・氏名 董事長 鄭永明

⚫ 事業内容 食用油用プラスチックキャップの製造・販売

⚫ 資本金 10,000 千米ドル

⚫ 設立年月日 2004 年２月 23 日

⚫ 持分比率 香港永興明国際発展有限公司    55.0％

アルテック株式会社        45.0％

⚫ 当社と当該会社との関係 資本関係： 当該会社の出資持分の 45.0％を当社が保有して

おります。

 人的関係： 当社役員２名が役員を兼務しております。

 取引関係： 当社の連結子会社１社が、製品加工の一部を受託

しております。

⚫ 当該会社の最近３年間の財政状態および経営成績

決算期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期

純資産（千人民元） 167,168  130,194  46,878

総資産（千人民元） 178,365  134,860  52,589

売上高（千人民元） 64,836 42,813  37,501

営業利益（千人民元） 5,194 △3,254  △1,681

経常利益（千人民元） 11,383 △5,355  △1,315

当期純利益（千人民元） 10,340 △4,974  △83,315

-2-

３．譲渡先の概要

⚫ 名称 香港永興明国際発展有限公司

⚫ 所在地 中華人民共和国香港特別行政区

⚫ 代表者の役職・氏名 董事長 鄭永明

⚫ 当社と当該会社との関係 資本関係： 該当事項はありません。

 人的関係： 該当事項はありません。

 取引関係： 該当事項はありません。

４．譲渡出資持分、譲渡価額および譲渡前後の出資持分の状況

⚫ 異動前の出資持分 議決権所有割合 45.0％

⚫ 譲渡出資持分 議決権所有割合 45.0％

⚫ 譲渡価額 当事者間の守秘義務契約により非開示とさせていただきますが、

譲渡価額は公正なプロセスを経て相手先との交渉により決定し

ております。

⚫ 異動後の出資持分 議決権所有割合  0.0％

５．異動の日程

⚫ 取締役会決議日 2025 年４月 24 日

⚫ 契約締結日 2025 年４月 24 日

⚫ 出資持分譲渡実行日 未定（現地当局における手続きが完了次第）

６．業績に与える影響

本出資持分の売却による当期の業績に与える影響は、現在精査中であります。業績への影響が判

明次第、速やかにお知らせいたします。

以  上